

Gorzów Wlkp. Gorzów Wlkp., 20 maja 2015r.

pieczęć LPWIS w Gorzowie Wlkp.

PZ.9023.20.2015
Znak sprawy:

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ PRACOWNIKÓW ODDZIAŁU PROMOCJI ZDROWIA I OŚWIATY
ZDROWOTNEJ*
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W GORZOWIE WLKP.
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W ŚWIEBODZINIE**

1. Data kontroli: 30 kwietnia 2015r.

2. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: stanowisko ds. promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej

3. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem LPWIS – upoważnienie nr ST- 222.7.28.2015 z dnia 23.04.2015 r.:

- mgr Jolanta Połomska – st. asystent - kierownik zespołu kontrolującego,
- mgr Magdalena Kubasiewicz – mł. asystent.

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Świebodzinie:

Dorota Kimsa – mł. asystent

4. Zakres kontroli:

Kontrola działalności Powiatowej Stacji Sanitarно – Epidemiologicznej w Świebodzinie w zakresie działalności oświatowo – zdrowotnej i promocji zdrowia. Przedmiotem kontroli była ocena realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Nowotworów na terenie powiatu świebodzińskiego.

5. Ustalenia z kontroli:

W roku 2014 program realizowano w 4 szkołach ponadgimnazjalnych na 4 w powiecie, w 8 gimnazjach na 8 w powiecie oraz w 9 szkołach podstawowych na 19 w powiecie.

W ramach nadzoru nad realizacją programu przeprowadzono 4 wizytacje, na 4 zaplanowane. Do wglądu udostępniono protokół z wizytacji nr PZ21/14 z 16.04.2014r. w Zespole Szkół Technicznych im. Jana Pawła II w Zbąszynku oraz protokół nr PZ-01/2014 z 1.01.2014r. w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.

Harmonogram programu, opracowany na rok 2014, zawiera etap wdrażania (szkolenia/narady), działania edukacyjne wśród uczniów szkół wszystkich typów, pacjentów i społeczności lokalnej, nagłośnienie realizacji, monitoring i sprawozdawczość.

Program na terenie powiatu inaugurowano poprzez wystosowanie pism do dyrektorów placówek realizujących program (pismo z dnia 4.08.2014r.) oraz poprzez narady. Narady organizowano również w celu pozyskania partnerów (protokół z narady z 5.06.2014r. w Świebodzińskim Domu Kultury, protokół z narady z 28.10.2014r. w Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie).

W 2014 roku PSSE w Świebodzinie włączyła się w realizację dwóch konferencji.

Pierwsza z nich, skierowana do młodzieży i opiekunów czterech szkół ponadgimnazjalnych, odbyła się w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie w dniu 28.01.2014r. Podczas konferencji PPIS w Świebodzinie przedstawiła w formie wykładu zagadnienia związane z profilaktyką nowotworową, w tym zasady Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem. PSEE, przygotowała również pytania do konkursu wiedzy nt. nowotworów, w którym wzięli udział przedstawiciele szkół (8 osób). Ponadto w utworzonym punkcie edukacyjnym pracownicy PSSE prowadzili naukę samobadania piersi na fantomie. Łącznie edukacją objęto 120 osób (informacja z realizacji zadania z 29.01.2014r.).

Głównym organizatorem drugiej konferencji, przebiegającej „Tradycyjna i nowoczesna” (5.04.2014r.), był Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze, a jej współrealizatorami Towarzystwo Uniwersytetów Ludowych i Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich oraz PSSE w Świebodzinie. Konferencja skierowana była do kobiet powiatu świebodzińskiego. Podczas konferencji pracownicy PSSE utworzyli punkt informacyjno-edukacyjny, w którym udzieli porad nt. profilaktyki tytoniowej, profilaktyki raka piersi, raka szyjki macicy oraz prowadzili instruktaż samobadania piersi na fantomie. Ponadto PPIS w Świebodzinie przedstawił wykład nt. profilaktyki raka piersi i raka szyjki macicy. Zasięg przedsięwzięcia 150 osób (informacja z realizacji zadania z dnia 7.04.2014r.).

PSSE włączyła się również do dwóch imprez środowiskowych, organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Świebodzinie:

- „Motocykliści dzieciom- Motoserce”- impreza na świebodzińskim rynku (Informacja z realizacji zadania z 14.04.2014r.),
- „Uratuj życie” – impreza przeprowadzona na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świebodzinie, skierowana do uczniów gimnazjum (informacja z realizacji zadania z 30.05.2014r.),
- Impreza prozdrowotna na terenie Państwowej Szkoły Podstawowej nr 6 w Świebodzinie, skierowana do uczniów, nauczycieli i rodziców (informacja z realizacji zadania z 2.06.2014r.)

W punktach informacyjno-edukacyjnych, uruchomionych podczas ww. imprez, pracownicy PSSE w Świebodzinie prowadzili porady i dystrybucję materiałów w zakresie profilaktyki nowotworowej oraz instruktaż samobadania piersi na fantomie. Edukacją objęto 350 osób.

Ponadto pracownik PSSE przeprowadził 12 prelekcji dla 199 uczniów gimnazjów omawiając zasady zawarte w Kodeksie Walki z Rakiem.

PPIS w Świebodzinie prowadził edukację (6 prelekcji) w zakresie profilaktyki nowotworów w środowisku młodzieży szkół ponadgimnazjalnych i ich rodziców. Zasięg przedsięwzięcia 172 osoby (informacja z realizacji zadania z 14.03.2014r., i 17.10.2014r.).

Program i działania realizowane w ramach programu zostały nagłośnione w lokalnej prasie (3 artykuły) oraz na stronie internetowej PSSE (3 informacje), np. z dnia 12.02.2014r., 11.04.2014r., 12.09.2014r.

Kolportaż materiałów edukacyjnych dokumentowano na rozdzielnicach materiałów.

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Realizacja Wojewódzkiego Programu Profilaktyki Nowotworów na terenie powiatu świebodzińskiego odbywała się w oparciu o opracowany na 2014 rok harmonogram działań, który zgodny był z założeniami programu. Podczas realizacji zaplanowanych przedsięwzięć zastosowano metody i formy pracy zgodne z zalecaną metodyką. Nad placówkami realizującymi program prowadzono bieżący nadzór metodyczny, który wykonano w 100%.

Dokumentacja realizowanych działań (wizytacji, konferencji, porad, punktów informacyjno-edukacyjnych, prelekcji, kolportażu materiałów) jest zgodna z obowiązującą procedurą (PT/PZ/01). Zawiera wyczerpujące informacje odnośnie zorganizowanych przedsięwzięć prozdrowotnych i przeprowadzonych wizytacji programu. Publikowane informacje są poprawne pod względem merytorycznym.

Program realizowano we współpracy ze starostwem Powiatowym w Świebodzinie, Urzędem M. M. szafkowskim w Zielonej Górze, Wojewódzkim Ośrodkiem Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, Świebodzińskim Domem Kultury, Towarzystwem Uniwersytetów Ludowych – Lubuski Oddział Regionalny w Kozuchowie, Klubem Motocyklowym THE IRONS MC., placówkami nauczania i wychowania oraz podmiotami leczniczymi. Powyższa współpraca przyczyniła się do zwiększenia kręgu odbiorców programu.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: nie stwierdzono**6. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

brak

7. Informacje o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia należy przekazać w terminie: - zgodnie z załącznikiem do niniejszego wystąpienia (formularz nr PK/WSSE-01-06).

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Świebodzinie drugi dla LPWIS. Od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od - do -.

20.05.15 *[Podpis]*
(data, podpis osób kontrolujących)

KIEROWNIK
Oddziału Promocji Zdrowia
Świebodzińskiego Powiatu
20.05.15 *[Podpis]*
(data, podpis i pieczęć Kierownika
komórki organizacyjnej)

KIEROWNIK
Działu Nadzoru Sanitarnego
20.05.15 *[Podpis]*
(data, podpis Kierownika
do spraw kontroli)

Inspekcja Sanitarna
Lubuskiego Powiatowego Wojewódzkiego
Inspektoratu Sanitarnego w Gorzowie Wlkp.
20.05.15 *[Podpis]*
(data, podpis i pieczęć LPWIS) *[Pieczęć]*
Zastępca Lubuskiego Powiatowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp.

[Podpis]

*podać nazwę komórki organizacyjnej

